
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌생활 활력화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 16,615,348 14,999,483 1,615,865

국          5,250,473 5,269,344 △18,871

광            910,000 790,000 120,000

기            917,330 576,650 340,680

분            440,322 440,322 0

도          2,412,583 1,445,475 967,108

군          6,684,640 6,477,692 206,948

농업인 복지증진 875,914 941,999 △66,085

국             14,400 14,400 0

광            300,000 300,000 0

기             29,424 25,323 4,101

분             95,564 95,564 0

도             40,320 75,413 △35,093

군            396,206 431,299 △35,093

농촌생활 활력화지원 429,994 425,893 4,101

기             29,424 25,323 4,101

분             95,564 95,564 0

군            305,006 305,006 0

농지이용관리지원 29,424 25,323 4,101

기             29,424 25,323 4,101

101 인건비 27,692 23,591 4,101

기             27,692 23,591 4,101

04 기간제근로자등보수 27,692 23,591 4,101

  ○기금보조사업                27,692             23,591            4,101

    ―농지이용관리 실태조사 인건비[성립전추가]                27,692             23,591            4,101  27,692,000원

기             27,692 23,591 4,101

농가 경영 개선 445,920 516,106 △70,186

국             14,400 14,400 0

광            300,000 300,000 0
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농가 경영 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             40,320 75,413 △35,093

군             91,200 126,293 △35,093

토종농산물 보존 육성 0 70,186 △70,186

도                  0 35,093 △35,093

군                  0 35,093 △35,093

402 민간자본이전 0 70,186 △70,186

도                  0 35,093 △35,093

군                  0 35,093 △35,093

01 민간자본보조 0 70,186 △70,186

  ○도비보조사업                     0             70,186         △70,186

    ―토종농산물 보존육성지원사업(22ha)                     0             70,186         △70,186  0원

도                  0 35,093 △35,093

군                  0 35,093 △35,093

생물다양성보존및관찰학습공간확충 1,313,430 1,313,430 0

광            490,000 490,000 0

분            292,846 292,846 0

도            257,600 296,000 △38,400

군            272,984 234,584 38,400

내수면어업육성 1,178,846 1,178,846 0

광            490,000 490,000 0

분            292,846 292,846 0

도            257,600 296,000 △38,400

군            138,400 100,000 38,400

지역특화품목육성사업 672,000 672,000 0

광            480,000 480,000 0

도             57,600 96,000 △38,400

군            134,400 96,000 38,400

402 민간자본이전 672,000 672,000 0

광            480,000 480,000 0
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부서: 농축산과
정책: 생물다양성보존및관찰학습공간확충
단위: 내수면어업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             57,600 96,000 △38,400

군            134,400 96,000 38,400

01 민간자본보조 672,000 672,000 0

  ○광특회계사업               672,000            672,000                0

    ―철갑상어지역특화사업               672,000            672,000                0  960,000,000원*70%

광            480,000 480,000 0

도             57,600 96,000 △38,400

군            134,400 96,000 38,400

농업인복지향상및농가소득지원 5,254,626 5,315,551 △60,925

국          4,465,170 4,515,405 △50,235

분             51,912 51,912 0

도            191,764 204,508 △12,744

군            545,780 543,726 2,054

농가삶의질향상 453,025 520,327 △67,302

국            175,925 211,076 △35,151

분             51,912 51,912 0

도             87,695 101,755 △14,060

군            137,493 155,584 △18,091

농업인영유아양육비지원 354,850 422,152 △67,302

국            175,925 211,076 △35,151

도             70,370 84,430 △14,060

군            108,555 126,646 △18,091

301 일반보상금 354,850 422,152 △67,302

국            175,925 211,076 △35,151

도             70,370 84,430 △14,060

군            108,555 126,646 △18,091

01 사회보장적수혜금 354,850 422,152 △67,302

  ○국비보조사업               354,850            422,152         △67,302

    ―농업인 영유아 양육비 지원               354,850            422,152         △67,302  354,850,000원
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부서: 농축산과
정책: 농업인복지향상및농가소득지원
단위: 농가삶의질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            175,925 211,076 △35,151

도             70,370 84,430 △14,060

군            108,555 126,646 △18,091

농업직불제지원 4,526,736 4,521,675 5,061

국          4,265,245 4,280,329 △15,084

군            261,491 241,346 20,145

쌀소득보전고정직불행정비 29,344 22,664 6,680

국             29,344 22,664 6,680

201 일반운영비 21,644 14,964 6,680

국             21,644 14,964 6,680

01 사무관리비 21,644 14,964 6,680

  ○국비보조사업                21,644             14,964            6,680

    ―쌀직불제사무관리비[성립전]                 6,704              3,000            3,704  6,704,000원

국              6,704 3,000 3,704

    ―쌀직불제 심사위원회 운영비[성립전]                14,940             11,964            2,976  14,940,000원

국             14,940 11,964 2,976

경관보전직접지불제 17,919 49,008 △31,089

국             12,541 34,305 △21,764

군              5,378 14,703 △9,325

402 민간자본이전 17,919 49,008 △31,089

국             12,541 34,305 △21,764

군              5,378 14,703 △9,325

01 민간자본보조 17,919 49,008 △31,089

  ○국비보조사업                17,919             49,008         △31,089

    ―경관보전직불제사업                17,919             49,008         △31,089  17,919,000원

국             12,541 34,305 △21,764

군              5,378 14,703 △9,325

친환경장기인증농가지원 119,470 90,000 29,470
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부서: 농축산과
정책: 농업인복지향상및농가소득지원
단위: 농업직불제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 119,470 90,000 29,470

01 민간자본보조 119,470 90,000 29,470

  ○친환경장기인증농가지원               119,470             90,000           29,470  119,470,000원

농가경영개선 274,865 273,549 1,316

국             24,000 24,000 0

도            104,069 102,753 1,316

군            146,796 146,796 0

농작물재해보험지원 234,865 233,549 1,316

도             96,069 94,753 1,316

군            138,796 138,796 0

307 민간이전 234,865 233,549 1,316

도             96,069 94,753 1,316

군            138,796 138,796 0

06 보험금 234,865 233,549 1,316

  ○도비보조사업               234,865            233,549            1,316

    ―농작물재해보험지원(300농가)               121,441            120,125            1,316  121,441,000원

도             49,365 48,049 1,316

군             72,076 72,076 0

행정운영경비(농축산과) 111,039 110,823 216

인력운영비 11,099 10,883 216

인건비(공익수의사) 11,099 10,883 216

101 인건비 11,099 10,883 216

01 보수 11,099 10,883 216

  ○공익수의사 수당                11,099             10,883              216

    ―초과근무 수당                 3,539              3,323              216  5,897원*12월*1명*50시간

축산농가소득증대 9,060,339 7,317,680 1,742,659
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            770,903 739,539 31,364

광            120,000 0 120,000

기            887,906 551,327 336,579

도          1,922,899 869,554 1,053,345

군          5,358,631 5,157,260 201,371

축산업생산성향상 2,600,487 1,974,503 625,984

국             71,875 71,875 0

광            120,000 0 120,000

기            719,457 400,475 318,982

도            200,889 166,632 34,257

군          1,488,266 1,335,521 152,745

가축사육 생산기반 확충 287,192 256,992 30,200

도            100,940 86,940 14,000

군            186,252 170,052 16,200

307 민간이전 77,200 47,000 30,200

도             32,800 18,800 14,000

군             44,400 28,200 16,200

02 민간경상보조 19,200 0 19,200

  ○도비보조사업                19,200                  0           19,200

    ―한우지예고급육생산장려금지원사업                19,200                  0           19,200  19,200,000원

도              9,600 0 9,600

군              9,600 0 9,600

06 보험금 58,000 47,000 11,000

  ○도비보조사업                58,000             47,000           11,000

    ―가축재해보험료지원                58,000             47,000           11,000  58,000,000원*1식

도             23,200 18,800 4,400

군             34,800 28,200 6,600

양질 조사료 생산기반 구축 626,200 666,600 △40,400

기            292,200 363,400 △71,200
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             55,308 72,300 △16,992

군            278,692 230,900 47,792

402 민간자본이전 626,200 666,600 △40,400

기            292,200 363,400 △71,200

도             55,308 72,300 △16,992

군            278,692 230,900 47,792

01 민간자본보조 626,200 666,600 △40,400

  ○기금보조사업               626,200            666,600         △40,400

    ―조사료생산 사일리지 지원               358,200            398,600         △40,400  358,200,000원*1식

기            159,200 230,400 △71,200

도             38,208 55,200 △16,992

군            160,792 113,000 47,792

경남 서북부 한우클러스터사업 240,000 0 240,000

광            120,000 0 120,000

도             36,000 0 36,000

군             84,000 0 84,000

307 민간이전 144,000 0 144,000

광             72,000 0 72,000

도             21,600 0 21,600

군             50,400 0 50,400

02 민간경상보조 144,000 0 144,000

  ○국비보조사업               144,000                  0          144,000

    ―경남서북부한우클러스터 인센티브 사업               144,000                  0          144,000  144,000,000원

광             72,000 0 72,000

도             21,600 0 21,600

군             50,400 0 50,400

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

광             48,000 0 48,000

도             14,400 0 14,400
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             33,600 0 33,600

01 민간자본보조 96,000 0 96,000

  ○국비보조사업                96,000                  0           96,000

    ―경남서북부한우클러스터 사업                96,000                  0           96,000  96,000,000원

광             48,000 0 48,000

도             14,400 0 14,400

군             33,600 0 33,600

쇠고기이력추적제 68,306 59,251 9,055

기             40,128 37,075 3,053

도              8,641 7,392 1,249

군             19,537 14,784 4,753

307 민간이전 68,306 59,251 9,055

기             40,128 37,075 3,053

도              8,641 7,392 1,249

군             19,537 14,784 4,753

02 민간경상보조 68,306 59,251 9,055

  ○기금보조사업                66,056             59,251            6,805

    ―쇠고기 이력 추적제(귀표부착)                51,157             44,352            6,805  9,000원*5,545두+6,260원*200두

기             25,229 22,176 3,053

도              8,641 7,392 1,249

군             17,287 14,784 2,503

  ○쇠고기 이력 추적제(귀표부착추가분)                 2,250                  0            2,250  9,000원*250두

축사시설 현대화사업 387,129 0 387,129

기            387,129 0 387,129

402 민간자본이전 387,129 0 387,129

기            387,129 0 387,129

01 민간자본보조 387,129 0 387,129

  ○기금보조사업               387,129                  0          387,129
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―축사시설 현대화사업(4개소)[성립전+기금추가]               387,129                  0          387,129  387,129,000원

기            387,129 0 387,129

가축분뇨처리 4,012,130 3,012,130 1,000,000

국            136,200 136,200 0

도          1,076,350 76,350 1,000,000

군          2,799,580 2,799,580 0

친환경 축산분뇨처리 지원 3,624,400 2,624,400 1,000,000

도          1,000,000 0 1,000,000

군          2,624,400 2,624,400 0

401 시설비및부대비 3,400,000 2,400,000 1,000,000

도          1,000,000 0 1,000,000

군          2,400,000 2,400,000 0

01 시설비 3,400,000 2,400,000 1,000,000

  ○도비보조사업(재정건의사업)             1,000,000                  0        1,000,000

    ―함양 남산지구 양돈단지 이전사업[성립전]             1,000,000                  0        1,000,000  1,000,000,000원

도          1,000,000 0 1,000,000

가축질병관리 1,052,072 1,052,072 0

국            182,694 186,694 △4,000

도            136,495 136,495 0

군            732,883 728,883 4,000

가축방역약품구입 201,207 201,207 0

국             99,096 103,096 △4,000

도             40,572 40,572 0

군             61,539 57,539 4,000

206 재료비 201,207 201,207 0

국             99,096 103,096 △4,000

도             40,572 40,572 0

군             61,539 57,539 4,000
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 201,207 201,207 0

  ○국비보조사업               201,207            201,207                0

    ―가축전염병 예방 구제사업(1,022,490두)               201,207            201,207                0  201,207,000원

국             99,096 103,096 △4,000

도             40,572 40,572 0

군             61,539 57,539 4,000

가축방역관리 1,029,238 926,517 102,721

국            360,134 324,770 35,364

기            123,230 105,633 17,597

도            400,505 381,417 19,088

군            145,369 114,697 30,672

가축방역 장비지원(보조) 45,000 0 45,000

국             22,500 0 22,500

도             11,250 0 11,250

군             11,250 0 11,250

405 자산취득비 45,000 0 45,000

국             22,500 0 22,500

도             11,250 0 11,250

군             11,250 0 11,250

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

  ○국비보조사업                45,000                  0           45,000

    ―소독장비지원                45,000                  0           45,000  5,000,000원*9대

국             22,500 0 22,500

도             11,250 0 11,250

군             11,250 0 11,250

공동방제단 재료 구입 44,648 44,647 1

기             22,324 22,323 1

도             11,162 11,162 0

군             11,162 11,162 0
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 44,648 44,647 1

기             22,324 22,323 1

도             11,162 11,162 0

군             11,162 11,162 0

01 재료비 44,648 44,647 1

  ○기금보조사업                44,648             44,647                1

    ―공동방제단 재료 구입                44,648             44,647                1  44,648,000원*1식

기             22,324 22,323 1

도             11,162 11,162 0

군             11,162 11,162 0

공동방제단 운영 181,412 155,820 25,592

기             90,706 77,910 12,796

도             45,353 38,955 6,398

군             45,353 38,955 6,398

307 민간이전 181,412 155,820 25,592

기             90,706 77,910 12,796

도             45,353 38,955 6,398

군             45,353 38,955 6,398

02 민간경상보조 181,412 155,820 25,592

  ○기금보조사업               181,412            155,820           25,592

    ―공동방제단 운영               181,412            155,820           25,592  181,412,000원*1식

기             90,706 77,910 12,796

도             45,353 38,955 6,398

군             45,353 38,955 6,398

위해요소중점관리컨설팅지원 14,400 8,000 6,400

기              7,200 2,400 4,800

도              2,160 720 1,440

군              5,040 4,880 160

402 민간자본이전 14,400 8,000 6,400
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              7,200 2,400 4,800

도              2,160 720 1,440

군              5,040 4,880 160

01 민간자본보조 14,400 8,000 6,400

  ○기금보조사업                14,400              8,000            6,400

    ―사육단계 HACCP컨설팅 지원                14,400              8,000            6,400  8,000,000원*3개소*60%

기              7,200 2,400 4,800

도              2,160 720 1,440

군              5,040 4,880 160

구제역 백신접종 시술비 25,728 0 25,728

국             12,864 0 12,864

군             12,864 0 12,864

301 일반보상금 25,728 0 25,728

국             12,864 0 12,864

군             12,864 0 12,864

12 기타보상금 25,728 0 25,728

  ○국비보조사업                25,728                  0           25,728

    ―구제역 백신접종 시술비 지원                25,728                  0           25,728  3,000원*8,576두

국             12,864 0 12,864

군             12,864 0 12,864

축산물소비촉진 115,212 101,258 13,954

기             45,219 45,219 0

도              7,960 7,960 0

군             62,033 48,079 13,954

학교우유급식 78,552 64,598 13,954

기             45,219 45,219 0

도              6,460 6,460 0

군             26,873 12,919 13,954
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산물소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 78,552 64,598 13,954

기             45,219 45,219 0

도              6,460 6,460 0

군             26,873 12,919 13,954

01 사회보장적수혜금 78,552 64,598 13,954

  ○학교우유급식(부족분)                13,954                  0           13,954  330원*783명*54일

- 13 -


